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OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO PALÁRIKOVO 

Číslo:  132/2019                                         V Palárikove, 29.04.2019   

 

Zápisnica 

z 5. neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Palárikovo, 

 
konaného dňa 29.04.2019 o 17.00 hod. v zasadacej miestnosti Domu kultúry v Palárikove  

s týmto programom: 

 

1/ Otvorenie 

a) určenie zapisovateľa a overovateľov 

b) zloženie sľubu poslanca náhradníkom 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva 

3/ Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie  

4/ Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  

5/ Voľba člena komisie OZ Výstavby, územného plánovania, dopravy a verejného     

     poriadku 

6/ Prerokovanie protestov prokurátora – návrh na zrušenie VZN č. 02/2016 

    Spravodajca: JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka 

7/ Verejné obstarávanie na dodanie stavebných prác – určenie hodnoty (zberný dvor  

     Ľudovítov) 

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

8/ Návrh na spätné odkúpenie pozemku 

    Spravodajca: Mgr. Mário R u d i n s k ý, poslanec OZ 

9/ Návrh na úpravu rozpočtu 

    Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ 

10/ Diskusia 

11/ Záver 
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Z Á P I S N I C A 

 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva P a l á r i k o v o, 

konaného dňa 29. apríla  2019 o 17.00 hodine v zasadacej miestnosti 

Domu kultúry  P a l á r i k o v o 

 

 

P r í t o m n í: 

sú podpísaní na prezenčnej listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice.  

 

 

1/ Otvorenie 

 

       V. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla Mgr. Ľubica K a r a s o v á, 

starostka obce. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva. Konštatovala, že z celkového 

počtu 11 poslancov obecného zastupiteľstva sú prítomní 9 poslanci. 

Ospravedlnili sa: prof. Monika Jankechová a Mgr. Katarína Pechová.   Ďalej privítala JUDr. 

Valériu S e d l á k o v ú, prokurátorku, JUDr. Kristínu Slivoňovú, prednostku OcÚ a Ing. 

Petra T o m š í k a, hlavného kontrolóra.  

 

 Predložila program rokovania dnešného obecného zastupiteľstva a spýtala sa všetkých 

prítomných poslancov, či majú  k programu doplnky na zaradenie. Mgr. Mário Rudinský 

navrhol doplniť bod 8. Návrh na spätné odkúpenie pozemku a starostka obce navrhla doplniť 

bod 9. Návrh na úpravu rozpočtu. Keďže neboli navrhnuté ďalšie doplnenia programu 

rokovania , dala hlasovať za predložený návrh , podľa pozvánky. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

2/ Určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

     Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, za overovateľov zápisnice z dnešného 

zasadnutia obecného zastupiteľstva u r č i l a: 

      

Mgr. Mário R u d i n s k ý, poslanec OZ   a 

     p. Viktor B e r k e š, poslanec OZ 

 

Ďalej za zapisovateľku  u r č i l: 

           Mgr. Silvia T ó t h o v á, pracovníčka obce 
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3/ Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie 

      

     Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, predložila návrh na voľbu mandátovej komisie 

v tomto zložení:  

  

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ  

Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ    a 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ 

 

     Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, predložila návrh na voľbu volebnej komisie 

v tomto zložení:  

 

p. Tomáš S l i v o ň, poslanec OZ 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ a  

Mgr. Lukáš K r á s n y, poslanec OZ 

 

Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, predložila návrh na voľbu návrhovej komisie 

v tomto zložení: 

 

 p. Tomáš S l i v o ň, poslanec OZ 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ a  

Mgr. Lukáš K r á s n y, poslanec OZ 

 

Uznesenie č.  1/190429 

 

K návrhu na zriadenie mandátovej, návrhovej a volebnej komisie.  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

A1)     z r i a ď u j e  

mandátovú komisiu v zložení poslancov: Ing. Róbert Židuliak, poslanec OZ – predseda, 

Mgr. Rudolf Kodada, poslanec OZ, Marek Zálešák, poslanec OZ 

 

A2)    vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne:  

- overiť zloženie sľubu polanca obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti jeho 

podpisu pod textom zákonom predpísaného sľubu, 

- zistiť prípadnú nezlučiteľnosť funkcií na základe čestného vyhlásenia zvoleného 

funkcionára, 

- a podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva 

 

 

B1)     z r i a ď u j e  

 

        Volebnú komisiu v zložení poslancov: Tomáš Slivoň, poslanec OZ – predseda,  

    Ing. Igor Rezdovič, poslanec OZ 
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    Mgr. Lukáš Krásny, poslanec OZ 

 

B2)     vymedzuje úlohy volebnej komisie nasledovne: 

- dohliadať na priebeh volieb podľa Zákona o obecnom zriadení, overiť sčítanie hla-

sov a podať ustanovujúcemu zastupiteľstvu správu o výsledku volieb. 

 

C1)     z r i a ď u j e 

        Návrhovú komisiu v zložení poslancov: Tomáš Slivoň, poslanec OZ – predseda,                                                 

                                                                              Ing. Igor Rezdovič, poslanec OZ                                                                                            

                                                                              Mgr. Lukáš Krásny, poslanec OZ 

C2)     vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne:  

- sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a 

k postupu rokovania návrhy uznesení. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

4/ Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

Uznesenie č. 2/190429 

 

K bodu zloženie sľubu poslancom obecného zastupiteľstva 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  k o n š t a t u j e,   ž e  poslanec Marek Tomšík sa vzdal 

poslaneckého mandátu a náhradník na poslanca  Bc. Jaroslav Garaj  zložil zákonom 

predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

                

 

5/ Voľba člena komisie OZ Výstavby, územného plánovania, dopravy a verejného     

    poriadku 



 

8 

 

   Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

Uznesenie č. 3/190429 

 

K návrhu na voľbu člena komisie OZ   

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

A) k o n š t a t u j e, že člen komisie výstavby, územného plánovania, dopravy 

a verejného poriadku Bc. Jaroslav Garaj zostáva členom komisie ako poslanec, 

B) v o l í  člena komisie výstavby, územného plánovania, dopravy a verejného poriadku :   

a. odborníka z radov obyvateľov obce a iných osôb: Jarmilu Žirkovú. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

6/ Prerokovanie protestov prokurátora   

    Spravodajca: JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka 

 

Protesty prokurátora sa prikladajú do prílohy pod písmenom „A“. 

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka podala podrobné vysvetlenie k protestu 

prokurátora č. Pd 79/17/4404-6  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ predniesla návrh VZN č. 01/2019 o zrušení 

VZN obce Palárikovo č. 02/2016 o používaní zábavnej pyrotechniky na území obce 

Palárikovo.  

 

Uznesenie č.  4/190429 

 

K bodu č. 6 schváleného programu 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  v y h o v u j e protestu prokurátora č. Pd 79/17/4404-6 

zo dňa 30.1.2019. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie č.  5/190429 
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K bodu č. 6 schváleného programu  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  s c h  v a ľ u j e   v súlade s ustanoveniami § 11 ods. 4 

písm. g) a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

na všeobecne záväznom nariadení obce o zrušení VZN obce Palárikovo č. 02/2016 

o používaní zábavnej pyrotechniky na území obce Palárikovo. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka podala podrobné vysvetlenie k protestu 

prokurátora č. Pd 80/17/4404-5  

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – položil otázku, že verejné priestranstvo je aj chodník 

a nemôže byť predsa značka pred každým domom. Požiadal o vysvetlenie, čo znamená 

verejné priestranstvo.  

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka – odpovedala, že každý zákon to vymedzuje 

inak. Obec musí vyznačiť priestranstvo, kde je zakázaný pohyb psov. Chodníky a miestne 

komunikácie vyplýva z cestného zákona zákaz pohybu zvierat po cestách.  

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – pre obec by bolo teda vhodné, aby si dala VZN 

skontrolovať na prokuratúre. 

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka – nemôže to spraviť, lebo prokurátor nie je 

oprávnený dávať právne rady, ale prokurátor môže prísť na zasadnutie OZ  a uplatní poradný 

hlas, v ktorom povie, čo v tom návrhu nie je správne.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – vyjadril sa, že je zbytočné robiť VZN, pretože asi 

v každom sa nájde nejaká chyba.  

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka – obec má povinnosť, aby sledovala právnu 

úpravu. Zmenou právneho predpisu sa VZN môže dostať do rozporu so zákonom. Potom 

nastupuje prokuratúra.  

 

 

Uznesenie č.  6/190429 
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K bodu č. 6 schváleného programu 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove v y h o v u j e protestu prokurátora č. Pd 80/17/4404-5 zo 

dňa 28.2.2019. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka podala podrobné vysvetlenie k protestu 

prokurátora č. Pd 81/17/4404-6  

 

Uznesenie č.  7/190429 

 

K bodu č. 6 schváleného programu 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  p r e r o k o v a l o protest prokurátora   a   v y h o v u j 

e protestu prokurátora   č. Pd 81/17/4404-6 zo dňa 12.3.2019. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka – mala ešte jednu poznámku, k neaktuálnym 

interným normatívnym predpisom, napr. zásady hospodárenia. Požiadala poslancov, že je 

potrebné, aby sa postupne na OZ zaktualizovali tieto právne normy. Zásady hospodárenia 

prešli v zákone významnými zmenami.  

 

Ing. Alžbeta H u s k o v á, obyvateľka obce – povedala, že prokurátorka opomenula, že bolo 

jednoznačne napísané, že boli porušené zásady rokovacieho poriadku. Starosta nezvolal ObR 

a keďže ich nezvolal, tak nemohli byť neprijaté starostom.  

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka – pokiaľ starosta obce nepodpíše to nariadenie 

alebo uznesenie v lehote 10 dní, zo zákona zanikne výkon uznesenia.  

 

Ing. Alžbeta H u s k o v á, obyvateľka obce -  ak bolo celé uznesenie právoplatné a išlo sa 

podľa schváleného uznesenia, bolo schválené celé uznesenie schválené a starosta to podpísal.  

 

JUDr. Valéria S e d l á k o v á, prokurátorka – zo zákona stratilo uznesenie účinnosť a ďalej 

fungujete podľa starých zásad.  
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7/ Verejné obstarávanie na dodanie stavebných prác – určenie hodnoty (zberný dvor  

     Ľudovítov) 

 

 Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

Správa sa prikladá do prílohy pod písmenom „B“. 

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – sa vyjadril, že na komsii hovorili, že je možné získať 

eurofondy a že je zbytočné teraz dávať 46 000 eur. On by bol radšej za novo postavené haly.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – je potrebné vykonať opravy, aby bolo možné 

zabezpečiť protipožiarny projekt.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – vyjadril sa, že nevie na základe čoho sa dávali tie 

ponuky. Navrhol, že by bolo najlepšie dať spraviť výkaz – výmer a tam všetko 

vyšpecifikovať. Povedal, že je to zlý netransparentný postup.  

 

Mgr. Lukáš K r á s n y, poslanec OZ -  

 

Uznesenie č.  8/190429 

 

K návrhu na určenie hodnoty pre verejné obstarávanie na dodanie stavebných prác – Zberný 

dvor Ľudovítov 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

A)  p r e r o k o v a l o predložené cenové ponuky  

B) u k l a d á  starostke obce zabezpečiť vypracovanie rozpočtu (výkaz-výmer)  nevy-

hnutných prác znalcom / certifikovaným odborníkom v odbore rozpočtovania stavieb. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

8/ Návrh na spätné odkúpenie pozemku 

     Spravodajca: Mgr. Mário R u d i n s k ý, poslanec OZ  

 

Mgr. Mário R u d i n s k ý, poslanec OZ – nakoľko sa zmenila legislatíva, je potrebné, aby ten 

pozemok odkúpili spolu s p. Jančárom od obce ako s. r. o., nie ako fyzické osoby.  
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K tomuto bodu bola otvorená rozprava. Poslanci sa dohodli, že obec odkúpi späť uvedený 

pozemok a predá im ho späť ako spoločnosti za sumu, ktorá bude stanovená novým 

znaleckým posudkom.  

 

 

     

    Uznesenie č.  9/190429 

 

K návrhu na spätné odkúpenie nehnuteľnosti v kat. území Palárikovo, parcela registra „C“, 

parc. č. 1817/42, druh pozemku orná pôda, výmera pozemku 4642 m2 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

A) prerokovalo návrh na odkúpenie pozemku v kat. území Palárikovo, parcela registra 

„C“, parc. č. 1817/42, druh pozemku orná pôda, výmera pozemku 4642 m2, 

B) s ú h l a s í  s kúpou pozemku v kat. území Palárikovo, parcela registra „C“, parc. č. 

1817/42, druh pozemku orná pôda, výmera pozemku 4642 m2  za sumu 22977,90 

Eur. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  9 – Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, Mgr. Rudolf Kodada, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

9/ Úprava rozpočtu na vedomie 

    Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ 

 

    Správa sa prikladá k zápisnici ako príloha pod č. „C“.  

     

Uznesenie č.  10/190429 

 

K návrhu na úpravu rozpočtu obce k 31.3.2019 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  b e r i e   n a    v e d o m i e  úpravu rozpočtu  č. 1 

k 31.3.2019 o poskytnuté prostriedky zo štátneho rozpočtu 

na strane príjmov celkom o ....................................................................... + 119.185,06 

EUR 

na strane výdavkov o ................................................................................  + 118.754,32 

EUR. 

 

10/ Diskusia 

 

Ing. Alžbeta H u s k o v á, obyvateľka obce – položila otázku ohľadne pochodu proti farme, či 

sa zúčastnia aj iné obce.  
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Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – odpovedala, že situácia je taká, že občania sa 

prihlasujú aj cez sociálne siete aj telefonicky, Tvrdošovce určite pôjdu, Zemné tiež, pridá sa ja 

Jatov. Počty ešte nie sú upresnené. Pochodu sa zúčastní aj PoľnoSME. Transparenty pripraví 

DK. Pôjde sa na Inšpekciu ŽP, Jessniova ul., prečíta sa vyhlásenie.  

 

Mgr. Lukáš K r á s n y, poslanec OZ – opýtal sa, prečo sa nebude protestovať pred 

Ministerstvom ŽP. Pred Inšpekciu ŽP sa nevie dostať autobus a nebudú to tam veľmi riešiť.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – povedala, že je to lepší návrh a zástupcovia by to 

vyhlásenie odniesli na inšpektorát.  

 

Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – sa vyjadrila, že o tom rozhoduje Inšpekcia na 

Jeseniovej ulici. Ministerstvo ŽP o tom nerozhoduje. Nie je si istá, že by to malo taký efekt, 

keď tam pôjdu iba dvaja, traja zástupcovia.  

 

Mgr. Lukáš K r á s n y, poslanec OZ – povedal, že rozhodovať budú na inšpekcii, ale obec 

potrebuje médiá.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – navrhol pripraviť ešte jednu petíciu, ale jednotlivo za 

obce.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – navrhla otvoriť memorandum, nech sa 

podpíšu aj občania.  

 

Ing. Jozef H u s k a, obyvateľ obce – sa vyjadril, že keď ide o mediálny obraz, tak treba 

vytvoriť živú reťaz v reflexných vestách Nové Zámky - Bratislava.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – sa pripojila k návrhu na rozšírenie podpisových 

hárkov. 

 

Ing. Eva K o d a d o v á, obyvateľka obce – opýtala sa, či porušil predchádzajúci starosta 

svoju právomoc a ak áno, prečo obec v tomto zmysle nekoná? Je potrebné spraviť predbežné 

opatrenie na súd, zastaviť konanie a nech sa to prešetruje.  

 

Ing. Alžbeta H u s k o v á, obyvateľka obce – povedala, že musí to posúdiť súd. Podľa nej to 

v tomto štádiu nemá zmysel.  

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – vyjadril sa, že NSK vydalo výzvy na opravy budov. 

Položil otázku, či nezvážia opravu bývalej MŠ.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – povedala, že to by bola zase rozdelená 

škôlka. 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – odpovedala, že sa tým bude zaoberať.  

 

Ing. Eva K o d a d o v á, obyvateľka obce – spýtala sa na dom na rohu ul. Zápoveď a ul. 

Štefánikova.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – odpovedala, že to už rieši stavebný úrad.  
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Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – obrátil sa so žiadosťou na ObP, že treba skontrolovať 

smerom na Kerestúr, či občania nezasypali jarky.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce - plánuje sa zmapovať situácia v celom Palárikove. 

 

Ing. Alžbeta H u s k o v á, obyvateľka obce – existujú podklady pre to, vieme, ktoré sú 

odvodové jarky. Je potrebné upozorniť správcov parku, lebo sa tam málo vyberajú smeti.  

 

Ing. Eva K o d a d o v á, obyvateľka obce – opýtala sa, či sú už skončené práce ohľadne 

opravy výtlkov. Prechod pre chodcov spraviť na križovatke Remeselnícka, Štefánikova.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – ešte sa neskončilo s opravami výtlkov.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – treba konať so značením v rámci generelu. 

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ - mohli by sa aj osvietiť tie prechody pre chodcov.  

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ - prechod za Cergátom je nebezpečný. Treba ho 

posunúť.  

 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ – položil otázku, čo je nové s kamerovým systémom. 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce - odpovedala, že je to v štádiu riešenia.  

 

p. Š a f a r i k o v á, obyvateľka obce – dala podnet, aby sa na starý cintorín dali odpadkové 

koše.  

 

JUDr. Milan Š p a n í r, obyvateľ obce – dal podnet pre nové vedenie obce a zastupiteľstvo. 

Obec nemá žiadne centrum. Podnikateľ na parkovisku otvorí novú reprezentačnú predajňu, 

tam by sa možno dalo niečo urobiť.   

 

 

11/ Záver  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – poďakovala za podnetné návrhy a schôdzku 

obecného zastupiteľstva  ukončila.  

 

  Overovatelia:           Mgr. Mário R u d i n s ký 

                                                                         poslanec OZ 

 

 

              p. Viktor B e r k e š 

                                                                             poslanec OZ 

 

 

                           Mgr. Ľubica K a r a s o v á 

                starostka obce 
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      JUDr. Kristína S l i v o ň o v á 

             prednostka OcÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Silvia Tóthová                           
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Uznesenie č.  1/190429 
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K návrhu na zriadenie mandátovej, návrhovej a volebnej komisie.  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

A1)     z r i a ď u j e  

mandátovú komisiu v zložení poslancov: Ing. Róbert Židuliak, poslanec OZ – predseda, Mgr. 

Rudolf Kodada, poslanec OZ, Marek Zálešák, poslanec OZ 

 

A2)    vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne:  

- overiť zloženie sľubu polanca obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti jeho podpisu 
pod textom zákonom predpísaného sľubu, 

- zistiť prípadnú nezlučiteľnosť funkcií na základe čestného vyhlásenia zvoleného funkcio-
nára, 

- a podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva 
 

 
B1)     z r i a ď u j e  
 
        Volebnú komisiu v zložení poslancov: Tomáš Slivoň, poslanec OZ – predseda,  

    Ing. Igor Rezdovič, poslanec OZ 

    Mgr. Lukáš Krásny, poslanec OZ 

 

B2)     vymedzuje úlohy volebnej komisie nasledovne: 

- dohliadať na priebeh volieb podľa Zákona o obecnom zriadení, overiť sčítanie hlasov 
a podať ustanovujúcemu zastupiteľstvu správu o výsledku volieb. 
 

C1)     z r i a ď u j e 

        Návrhovú komisiu v zložení poslancov: Tomáš Slivoň, poslanec OZ – predseda,                                                 

                                                                              Ing. Igor Rezdovič, poslanec OZ                                                                                            

                                                                              Mgr. Lukáš Krásny, poslanec OZ 

C2)     vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne:  

- sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu 

rokovania návrhy uznesení. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

               

Uznesenie č. 2/190429 
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K bodu zloženie sľubu poslancom obecného zastupiteľstva 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  k o n š t a t u j e,   ž e  poslanec Marek Tomšík sa vzdal 

poslaneckého mandátu a náhradník na poslanca  Bc. Jaroslav Garaj  zložil zákonom predpísaný sľub 

poslanca obecného zastupiteľstva. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

 

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

 

Uznesenie č. 3/190429 

 

K návrhu na voľbu člena komisie OZ   

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

C) k o n š t a t u j e, že člen komisie výstavby, územného plánovania, dopravy a verejného po-

riadku Bc. Jaroslav Garaj zostáva členom komisie ako poslanec, 

D) v o l í  člena komisie výstavby, územného plánovania, dopravy a verejného poriadku :   

b. odborníka z radov obyvateľov obce a iných osôb: Jarmilu Žirkovú. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

 

Uznesenie č.  4/190429 

 

K bodu č. 6 schváleného programu 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  v y h o v u j e protestu prokurátora č. Pd 79/17/4404-6 zo dňa 

30.1.2019. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 
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        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

 

Uznesenie č.  5/190429 

 

K bodu č. 6 schváleného programu  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  s c h  v a ľ u j e   v súlade s ustanoveniami § 11 ods. 4 písm. g) a § 

6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov na všeobecne 

záväznom nariadení obce o zrušení VZN obce Palárikovo č. 02/2016 o používaní zábavnej 

pyrotechniky na území obce Palárikovo. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

 

 

Uznesenie č.  6/190429 

 

K bodu č. 6 schváleného programu 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove v y h o v u j e protestu prokurátora č. Pd 80/17/4404-5 zo dňa 

28.2.2019. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

 

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  7/190429 
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K bodu č. 6 schváleného programu 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  p r e r o k o v a l o protest prokurátora   a   v y h o v u j e protestu 

prokurátora   č. Pd 81/17/4404-6 zo dňa 12.3.2019. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

        

                              Mgr. Ľubica Karasová 

             starostka obce 

 

Uznesenie č.  8/190429 

 

K návrhu na určenie hodnoty pre verejné obstarávanie na dodanie stavebných prác – Zberný dvor 

Ľudovítov 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

C)  p r e r o k o v a l o predložené cenové ponuky  

D) u k l a d á  starostke obce zabezpečiť vypracovanie rozpočtu (výkaz-výmer)  nevyhnutných 

prác znalcom / certifikovaným odborníkom v odbore rozpočtovania stavieb. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

        

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

 

Uznesenie č.  9/190429 

 

K návrhu na spätné odkúpenie nehnuteľnosti v kat. území Palárikovo, parcela registra „C“, parc. č. 

1817/42, druh pozemku orná pôda, výmera pozemku 4642 m2 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

C) prerokovalo návrh na odkúpenie pozemku v kat. území Palárikovo, parcela registra „C“, parc. 

č. 1817/42, druh pozemku orná pôda, výmera pozemku 4642 m2, 

D) s ú h l a s í  s kúpou pozemku v kat. území Palárikovo, parcela registra „C“, parc. č. 1817/42, 

druh pozemku orná pôda, výmera pozemku 4642 m2  za sumu 22977,90 Eur. 
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V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

 

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 

 

Uznesenie č.  10/190429 

 

K návrhu na úpravu rozpočtu obce k 31.3.2019 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  b e r i e   n a    v e d o m i e  úpravu rozpočtu  č. 1 k 31.3.2019 

o poskytnuté prostriedky zo štátneho rozpočtu 

na strane príjmov celkom o ....................................................................... + 119.185,06 EUR 

na strane výdavkov o ................................................................................  + 118.754,32 EUR. 

V Palárikove, dňa 29.4.2019. 

 

 

        Mgr. Ľubica Karasová 

            starostka obce 


